
                 All’ Albo on line dell’Istituto 
Agli Atti – Fascicolo POC 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di tutor ed esperti  aventi presentato domanda di
partecipazione  a:  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR). Asse I -
Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
CNP 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25 
CUP G64C22000510001 
AZIONE 1: REstiamo insieme

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione  
amministrativa; 

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le delibere di approvazione degli O.O.C.C. competenti (delibera n. 34 del 09/06/2022 del C.d.I. e punto 4 
del C.D.U. del 26/10/2022), relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto ;

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio d’Istituto del 16/01/2023 di approvazione del programma Annuale 2023; 
VISTO l’Avviso  Pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  

potenziamento delle  competenze delle  studentesse e degli  studenti e per la  socialità  e l’accoglienza.
VISTA la candidatura n.1081239 di questa istituzione scolastica del 18/05/2022; 
VISTA la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto che prevede come  

termine perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2023, 
VISTA il Decreto di assunzione al bilancio prot. n. 4432 del 01/07/2022; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005106 - 08/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 5951 del 02/10/2022; 
VISTA la determina di avvio delle attività prot. n. 2850 del 27/03/2023 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno per lo svolgimento dell’attività, le figure di docente 

esperto, tutor d’aula ambito, Referente per la Valutazione e Coordinatore d’aula, della realizzazione dei 
seguenti 2 moduli previsti: 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Educazione motoria; sport; gioco didattico: Rincorriamoci
Musica e canto: Musica per caso
VISTO l’avviso di reclutamento esperti e tutor esterni Prot. n° 0002960.IV.2 del 29/03/2023 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento della formazione e del tutoraggio di cui all’oggetto

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:

- Presidente D.S. Fabio Bertoldi
- commissario A.A. Nadia Vianello
- commissario D.S.G.A. Rosalba Trovato

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario DSGA Rosalba Trovato

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 
dell’inizio delle operazionI di valutazione

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute

Il Dirigente Scolastico 
              dott. ing. Fabio Bertoldi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi

 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
         sostituisce il documento cartaceo e la firma autograf 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005106 - 08/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-06-19T14:04:46+0200
	FABIO BERTOLDI




